
 
Hebesatzsatzung der Stadt Bad Düben 

zur Erhebung der Grund- und Gewerbesteuer 
 

 

Auf der Grundlage von § 4 Abs. 2 der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen (SächsGe-

mO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 18.03.2003 (SächsGVBl. S. 55, ber. S. 159), letz-

te Änderung 26. Juni 2009 (SächsGVBl. S. 323) in Verbindung mit §§ 1 und 25 des Grundsteu-

ergesetzes (GrStG) vom 7. August 1973 (BGBl. I S. 965), letzte Änderung 19. Dezember 2008 

(BGBl. I S. 2794) sowie §§ 1und 16 Gewerbesteuergesetz in der Fassung der Bekanntmachung 

vom 15.10.2002 (BGBl. I S.4167) zuletzt geändert durch Gesetz vom 08.04.2010 (BGBl. I S. 

386) m.W.v. 15.04.2010 hat der Stadtrat der Stadt Bad Düben in seiner öffentlichen Sitzung am  

16.12.2010 folgende Satzung beschlossen: 

 

      § 1 

     Geltungsbereich 
 

Die Satzung gilt für die Stadt Bad Düben einschließlich ihrer Stadtteile. 

 

      § 2 

          Hebesätze 

 

Die Hebesätze werden festgesetzt für die : 

 

1. Grundsteuer B auf                                                                        450 v. H. 

    ( bebaute und bebaubare Grundstücke, Gebäude )   

 

2. Gewerbesteuer auf       410 v. H 

 

der Steuermessbeträge. 

 

Im Übrigen gilt der Hebesatz der Grundsteuer A entsprechend der  

Haushaltssatzung 2010 weiter. 

 

 

      § 3 

         In-Kraft-Treten 

 

Die Hebesatzsatzung tritt am 01.01.2011 in Kraft. 

 

 

Bad Düben, den  

 

 

 

Münster 

Bürgermeisterin                                                                     -Siegel- 

 

 


